
Vyhodnocení vývoje cen tepelné energie 

Energetický regulační úřad publikoval počátkem ledna tohoto roku dokument s názvem 

Vyhodnocení vývoje cen tepelné energie k 1. lednu 2016, ve kterém je zachycen vývoj 

průměrných cen tepelné energie v České republice za uplynulé desetiletí (2006–2016). 

Vyhodnocení vývoje cen tepelné energie se provádí každoročně z dat zpracovaných 

z regulačních výkazů, které ERÚ zasílají držitelé licencí na výrobu nebo rozvod tepelné 

energie. 

První část zveřejněného dokumentu obsahuje přehled průměrných cen a množství tepelné 

energie na jednotlivých úrovních předání za rok 2015. Druhá část je zaměřena na vývoj 

průměrné ceny tepelné energie pro konečné spotřebitele, a třetí část se zabývá přehledem cen 

tepelné energie děleným podle jednotlivých krajů České republiky.  

Za pozornost stojí zejména zachycení vývoje průměrných cen tepelné energie pro konečné 

spotřebitele za sledované období roků 2006 až 2016, jež je nejlépe patrné z následujícího 

grafu, který se ve výše uvedeném dokumentu nachází na straně č. 8. 

 

Průměrné ceny tepelné energie pro konečné spotřebitele 2006 - 1. 1. 2016, vč. DPH 

 

Z grafu je ve sledovaném období patrný pozvolný nárůst cen tepelné energie vyrobené z uhlí, 

u tepelné energie vyrobené z ostatních paliv (zejména plyn, biomasa, atd.) nejsou meziroční 

změny cen rovnoměrné, dochází zde k občasným mírným výkyvům. Vývoj cen je ovlivněn 

především změnou cen paliv, nárůstem stálých nákladů promítnutých do ceny tepelné energie 

či změnou objemu dodávek tepelné energie zapříčiněnou jak odpojováním odběratelů, tak 

i klimatickou náročností daného topného období. Dále výši cen tepelné energie ovlivnilo 

zavedení ekologické daně a průběžný nárůst snížené sazby DPH z 5 na 15 %. 

Kompletní dokument Vyhodnocení vývoje cen tepelné energie k 1. lednu 2016 je umístěn na 

webových stránkách úřadu zde (Web ERÚ → Teplo → Statistika → Vyhodnocení cen tepelné 

energie). 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 1.1.2016

Uhlí 350,63 368,88 412,91 437,79 451,24 475,59 511,72 532,76 555,81 561,45 562,18

Ostatní paliva 460,04 463,54 542,85 562,07 540,71 563,18 600,54 607,75 624,75 616,86 595,63

Vážený průměr 401,59 413,81 474,20 494,33 491,73 516,47 552,58 567,79 588,27 587,65 577,73

C
en

a
 v

 K
č/

G
J

 v
č.

 D
P

H
 

Uhlí Ostatní paliva Vážený průměr

http://www.eru.cz/documents/10540/462928/Vyhodnocen%C3%AD%20cen+tepeln%C3%A9%20energie+k+1.+1.+2016.pdf/e5e78a7f-0d20-4986-b68c-58ca270d7969

